Reunió Cercle d'Economia 2024

Torre Melina **Gran Melià** Palau de Congressos de Catalunya

22 23

24

Maig

ERMENEGILDO ZEGNA

Ermenegildo "Gildo" Zegna és actualment el president i director executiu d'Ermenegildo Zegna Group.

Membre de la tercera generació de la família Zegna, el Sr. Zegna supervisa la companyia fundada pel seu avi i homònim el 1910. El desembre del 2021, va dirigir l'entrada de l'empresa a cotització pública a la Borsa de Nova York, fent història com el primer grup de luxe italià que cotitza a la borsa de valors més gran del món.

El Sr. Zegna va néixer a Torí, Itàlia, el 1955, i es va graduar a la Universitat de Londres el 1978. Després de començar la seva carrera a Bloomingdale's a Nova York, es va unir a l'empresa familiar el 1982, liderant el negoci de Zegna a Amèrica del Nord i després a Espanya. El 1989, es va unir a la Junta Directiva de la companyia i va ser Co-Director Executiu de 1998 a 2006.

A més del seu paper al Grup Zegna, també és president del Consell d'Administració de Monterubello, Thom Browne Inc. i, a partir del 2023, de Tom Ford International LLC (TFI). També va ser membre de la Junta Directiva de Fiat Chrysler Automobiles N.V. de 2014 a 2021. El 2021, va ser nomenat President de Filati Biagioli Modesto S.r.l.

Des del 2013, és membre del Comitè Estratègic i Assessor de la Cambra Nacional de la Moda Italiana i membre actiu del Consell per als Estats Units i Itàlia. El 2011, el Sr. Zegna va ser nomenat Cavaliere del Lavoro pel President de la República Italiana i, el 2016, va rebre el Premi Leonardo, un prestigiós guardó atorgat a un líder italià que ha promogut significativament la imatge d'Itàlia a escala mundial, de mans del President de la República Italiana.

El Sr. Zegna va supervisar l'exitosa adquisició i integració de Thom Browne el 2018, el canvi de marca de Zegna el 2021 i, més recentment, l'adquisició de TFI. Abans d'això, el Sr. Zegna va participar activament en l'expansió de Zegna a Amèrica i Europa, i el 1991 va supervisar l'obertura de la primera botiga de la marca a la Xina.

Sota el seu lideratge, la marca Zegna, que va començar com una sola fàbrica de llana a Trivero, Itàlia, s'ha convertit en un grup de luxe italià líder amb tres marques de luxe complementàries que compta amb una plataforma de laboratori tèxtil de luxe "Made in Italy" que produeix alguns dels millors tèxtils i teles del món.

Amb la col·laboració de













Reunión Cercle d'Economia 2024

Torre Melina **Gran Melià** Palau de Congressos de Catalunya

22 23 24 Mayo

ERMENEGILDO ZEGNA

Ermenegildo "Gildo" Zegna es actualmente el presidente y director ejecutivo de Ermenegildo Zegna Group.

Miembro de la tercera generación de la familia Zegna, el Sr. Zegna supervisa la compañía fundada por su abuelo y homónimo en 1910. En diciembre de 2021, dirigió la entrada de la empresa a cotización pública en la Bolsa de Nueva York, haciendo historia como el primer grupo de lujo italiano que cotiza en la bolsa de valores más grande del mundo.

El Sr. Zegna nació en Turín, Italia, en 1955, y se graduó en la Universidad de Londres en 1978. Después de comenzar su carrera en Bloomingdale's en Nueva York, se unió a la empresa familiar en 1982, liderando el negocio de Zegna en América del Norte y luego en España. En 1989, se unió a la Junta Directiva de la compañía y fue Co-Director Ejecutivo de 1998 a 2006.

Además de su papel en el Grupo Zegna, también es presidente del Consejo de Administración de Monterubello, Thom Browne Inc. y, a partir de 2023, de Tom Ford International LLC (TFI). También fue miembro de la Junta Directiva de Fiat Chrysler Automobiles N.V. de 2014 a 2021. En 2021, fue nombrado Presidente de Filati Biagioli Modesto S.r.l.

Desde 2013, es miembro del Comité Estratégico y Asesor de la Cámara Nacional de la Moda Italiana y miembro activo del Consejo para los Estados Unidos e Italia. En 2011, el Sr. Zegna fue nombrado Cavaliere del Lavoro por el Presidente de la República Italiana y, en 2016, recibió el Premio Leonardo, un prestigioso galardón otorgado a un líder italiano que ha promovido significativamente la imagen de Italia a escala mundial, de manos del Presidente de la República Italiana.

El Sr. Zegna supervisó la exitosa adquisición e integración de Thom Browne en 2018, el cambio de marca de Zegna en 2021 y, más recientemente, la adquisición de TFI. Antes de esto, el Sr. Zegna participó activamente en la expansión de Zegna en América y Europa, y en 1991 supervisó la apertura de la primera tienda de la marca en China.

Bajo su liderazgo, la marca Zegna, que comenzó como una sola fábrica de lana en Trivero, Italia, se ha convertido en un grupo de lujo italiano líder con tres marcas de lujo complementarias que cuenta con una plataforma de laboratorio textil de lujo "Made in Italy" que produce algunos de los mejores textiles y telas del mundo.

Con la colaboración de











